第 60 回 日本肝臓学会総会 参加ご案内について

臨床検査技師 会員各位

標記の学会より参加ご案内がありましたのでお知らせいたします。

第 60 回肝臓学会総会が熊本市で開催されることになりました。学会長は熊本大学大学院消

化器内科学講座 教授の田中靖人先生で田中先生は、熊本県臨床検査技師会の顧問もされて

おられ我々とも関係深い先生です。

今回のテーマ「A Better Liver, A Better Life!」～栄光の架橋 2024～ を掲げ、特別講演を

はじめ盛り沢山で興味深い内容となっています。

特に今回、2020 年にノーベル生理学・医学賞を受賞された、ハーベイ・オルター先生のご

講演も予定されております。

 そのほかにも貴重な講演も数多くありますので、お時間の許す方は奮ってご参加いただき

ますようお願い申しあげます。

日時：2024 年 6 月 13 日（木）・14 日（金）

会場：熊本城ホール

概要：特別講演、パネルディスカッション、ワークショップ、特別企画（肝疾患 Co 活動）

ランチョンセミナーなど

【参加に関する注意事項】

・参加方法につきましては、学会 HP より事前登録が必要ですので参加費は 5000 円（オン

ライン決済）のみになります。

・当日の現地での会費支払いはできません。

・登録の中で「メディカルスタッフ証明書」というものを提出する必要があります。

 証明書を記入後、証明書受付専用アップロードサイトに必ずアップロードしてください。

   詳細につきましては、下記の学会 HP でのご確認を宜しくお願いいたします。

https://site.convention.co.jp/jsh60/greeting/

https://site.convention.co.jp/jsh60/greeting/